
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea modificării art.6 al HCL 140 din 30.09.2021 privind aprobarea vânzării 

directe si prețul de vânzare a imobilului teren in suprafață de 600 mp, situat in Techirghiol, 

str. Crizantemei, nr.9 catre Lupu Laura -Cristina 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 03.02.2022,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. Primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, precum şi avizele Comisiilor pe domenii de specialitate nr.1,  

            Având în vedere: 

- Raportul de specialitate nr.2458/31.01.2022 al Serviciului Venituri și Contabilitate,  

Comisiilor pe domenii de specialitate,  

- HCL 140 din 30.09.2021 privind aprobarea vânzării directe și prețului de vânzare a 

imobilului teren în suprafață de 600 mp, situate in Techirghiol, str. Crizantemei, nr.9 către 

Lupu Laura - Cristina 

- HOTĂRÂREA nr.1 a CNSU din 05.01.2022 privind propunerea prelungirii stării de alertă 

si a măsurilor necesar a fi applicate pe durata acesteia pentru prevenirea si combaterea 

efectelor pandemiei de COVID-19 

- HOTĂRÂREA nr.270/2020 pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr.37/2020 privind acordarea unor facilități pentru 

creditele acordate de instituții de credit si instituții financiare nebancare anumitor categorii 

de debitori  

Văzând prevederile art. 129, alin.1, alin.4 , lit. a,  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, 

 In temeiul prevederilor art.139, alin.2 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1 – Se aprobă modificarea art.6 al HCL nr.140 din 30.09.2021 privind aprobarea 

vânzării directe și prețul de vânzare a imobilului teren in suprafață de 600 mp , situat in oraș 

Techirghiol, str. Crizantemei, nr.9 către Lupu Laura – Cristina, după cum urmează: Cumpăratorul 

are obligația de a încheia contractul de vânzare cumpărare în termen de 120 zile de la 

comunicarea hotărârii. În caz contrar hotărârea își pierde valabilitatea. 

Art.2 – Secretarul general al oraşului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica instituţiilor şi persoanelor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 15 consilieri în funcţie . 

  

Techirghiol, astăzi – 03.02.2022. 

 Nr.  25  . 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

                    ZISU FLORIN                                                     DR.JR.NICULINA PAROŞANU 
 


